
 
COMUNE DI CAMPOBASSO - DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMBIENTE E DEPURAZIONE N. 44 DEL 20-03-2024  

Pag. 1 di 3 

 

C I T TÀ   D I   C A M P O B A S S O 

 
 

 
 

AREA OPERATIVA AVVOCATURA, GARE, CONTRATTI, AMBIENTE 

SETTORE PATRIMONIO E AMBIENTE 

SERVIZIO AMBIENTE E DEPURAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1095 REG. GEN. DEL 20-03-2024 

 
 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 5  COMPONENTE 2 - INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 

TERZO SETTORE -INVESTIMENTO 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE  
"MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITÀ E DELLA QUALITÀ DELLA SOSTA E 
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO PARCHEGGIO DI RELAZIONE IN PIAZZA DELLA 
REPUBBLICA" - CUP D39J21007320001. AFFIDAMENTO A PROFESSIONISTA ESTERNO PER 
LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. LIQUIDAZIONE ANAC 
CONTRIBUTO DI GARA 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 
con decreto del 30/12/2021 il Ministero dell’interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali, di 
concerto con il Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato ha approvato l’elenco dei progetti ammissibili, relativi alle istanze validamente trasmesse dai 
Comuni – Allegato 1 - ai sensi del DPCM 21 gennaio 2021 e del successivo Decreto del Ministero 
dell’Interno del 2 aprile 2021, e con evidenza dei progetti esclusi dall’assegnazione del contributo 
perché ritenuti non ammissibili;  
 
con medesimo decreto è stata approvata la graduatoria dei progetti ammissibili, completi del target 
PNRR di riferimento, indicati nell’Allegato 2, individuati in quelli che presentano il valore più elevato 
dell’indice di vulnerabilità sociale e materiale (IVSM), tenendo conto della quota riferita alla 
progettazione esecutiva e alle opere, in attuazione dell’art. 5 del DPCM del 21 gennaio 2021, per un 
ammontare complessivo di 4.277.384.625,56 euro; 
 



 
COMUNE DI CAMPOBASSO - DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMBIENTE E DEPURAZIONE N. 44 DEL 20-03-2024  

Pag. 2 di 3 

Dato atto che   
con D.G.C. n. 392 del 23.12.2022 si è provveduto ad approvare il Documento di indirizzo alla 
progettazione (DIP) relativo all’intervento denominato “Demolizione e ricostruzione del plesso 
scolastico F. D'Ovido, miglioramento dell'accessibilità e della qualità della sosta e realizzazione di un 
nuovo parcheggio multipiano di relazione in Piazza della Repubblica”; 
 
Dato atto che 
il Dirigente dell’Area Sviluppo del Territorio con determinazione a contrarre n. 160 del 13.01.2023 si è 
stabilito di procedere all’affidamento della Progettazione di fattibilità tecnica ed economica per 
l’intervento di cui in oggetto, con la procedura di cui ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del 
vigente codice degli appalti (D.Lgs. 50/2016) per l’importo di € 128.869,54, al netto di oneri 
previdenziali e assistenziali ed IVA 22%, così come riportato nel Documento di indirizzo alla 
progettazione (DIP) relativo all’intervento denominato “Demolizione e ricostruzione del plesso 
scolastico F. D'Ovido, miglioramento dell'accessibilità e della qualità della sosta e realizzazione di un 
nuovo parcheggio multipiano di relazione in Piazza della Repubblica”; 
 
che il RUP ai fini dell’indizione della gara ha provveduto all’acquisizione presso l’A.N.A.C. del 
seguente codice CIG: 9598852740 e codice di gara 8898264, il cui contributo a carico della Stazione 
Appaltante stabilito dall’A.N.A.C. per l’appalto di che trattasi, è pari a € 30,00; 
 
Preso atto che: 
che risulta necessario versare il seguente contributo per la gara di cui in oggetto: 
 
- Codice Gara 8898264 – Codice MAV 01030659846661901 relativamente all’affidamento della 

Progettazione di fattibilità tecnica ed economica per l’intervento denominato “Demolizione e 
ricostruzione del plesso scolastico F. D'Ovido, miglioramento dell'accessibilità e della qualità della 
sosta e realizzazione di un nuovo parcheggio multipiano di relazione in Piazza della Repubblica”; 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione della somma di € 30,00 in favore dell’A.N.A.C.; 
 
Visto, in particolare, l’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 
10.10.2012 n. 174 convertito in L. 07.12.2012 n. 213, 
 

DETERMINA 
 
che le premesse e la narrativa costituiscono parte integrante del presente dispositivo; 

 
1. di liquidare in favore dell’ANAC la somma di € 30,00, per contributo gare, autorizzando la 

Ragioneria Comunale al pagamento sul bonifico bancario acceso presso il Monte dei Paschi di 
Siena, filiale di Roma, intestato all’Autorità Nazionale Anticorruzione (c.f. 97584460584), IBAN: 
IT 92 E 01030 03200 000005748153, indicando nella causale i seguenti Numeri di Gara e MAV: 

 
- Codice Gara 8898264 – Codice MAV 01030659846661901 relativamente all’affidamento della 

Progettazione di fattibilità tecnica ed economica per l’intervento denominato “Demolizione e 
ricostruzione del plesso scolastico F. D'Ovido, miglioramento dell'accessibilità e della qualità 
della sosta e realizzazione di un nuovo parcheggio multipiano di relazione in Piazza della 
Repubblica” – CIG: 9598852740; 



 
COMUNE DI CAMPOBASSO - DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMBIENTE E DEPURAZIONE N. 44 DEL 20-03-2024  

Pag. 3 di 3 

 
2. di far gravare la spesa di € 30,00 sul Cap. n. 9260/4, bilancio 2022, denominato: “PNRR - M5C2I2.1 

- CUP: D39J21007320001- REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PIAZZA DELLA REPUBBLICA 
E DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA MEDIA D'OVIDIO” - codice di bilancio 
10.05-2.02.01.09.012, impegno FPV n. 3448/2022; 

 
3. di dare atto della regolarità tecnica e correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 come introdotto dall’art. 3 del D. L. 10.10.2012 n. 
174 convertito in L. 07.12.2012 n.213. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

 Bagnoli Stelvio 
 

  

 
 Il Dirigente 
 Arch. Giuseppe Antonio Giarrusso 

(Sottoscrizione con firma digitale) 
 
 


